CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADoRES
Francisco Beltrão - Estado do Paraná

ATA NO OO2/2023 DA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA MUNICIPAL

DE 2023. Ao primeiro dia do mês de junho de dois mil e vinte e três, às dêz horas reuniram-se os

membros da Comissão de lnfraestrutuÍa l\Iunicipal, no Plenário da Câmara Municipal de

Vereadores. Em discussão à Ata da Primeira Reunião não houve manifestaÇão e em votação foi

aprovada por unanimidade. O Senhor Presidente, Vereador Ronaldo Bizoüo, solicitou ao Senhor

Secretário, Vereador Oberdan para proceder a leitura sumária do expediente: Análise dos Projetos

de Lei Nos O25, 026, O27 e 02812023 do Legislativo e Projeto de Lei No 03012023 do Executivo. Em

pauta o Projeto de Lei No 02512023 do Legislativo de autoria do Vereador Rodrigo lnhoatto não

houve manifestações, passando para o parecer do Relator, Vereador Jean Emiliano, que procedeu

a leitura do parecer, informando quê quanto aos aspectos legislativos, nenhum reparo há de ser

feito e declarando seu parecer FAVORÁVEL à proposição. Em votaÇão o parecer do Relator,

Presidente e Secretário acompanharam o voto favorável do relator, ficando a materia APROVADA

e APTA a ser deliberada em Plenário. Em pauta o Projêto de Lei No 02612023 do Legislatlvo de

autoria do Vereador Rodrigo lnhoatto o Vereador Oberdan Raul Saretta discorreu sobre análise do

presente Projeto, destacando a legalidade da materia, passando para o parecer do Relator,

Vereador Jean Emiliano, que procedeu a leitura do parecer, informando que quanto aos espectos

legislativos, nenhum reparo há de ser feito e declarando seu parecer FAVORÁVEL à proposiçáo.

Em votação o parecer do Relator, Presidênte e Secretário acompanharam o voto favorável do

relator, ficando a matéria APROVADA e APTA a ser deliberada em Plenário. Em pauta o Projeto de

Lei No 02712023 do Legislativo de autoria do Vereador Rodrigo lnhoatto, o Vereador Obêrdan Raul

Saretta se menifestou quanto a legalidade do Projeto, passando para o parecer do Relator,

Vereador Jeân Emiliano, que procedeu a leitura do parecer, informando que quanto aos aspectos

legislativos, nenhum reparo há de ser feito e declarando seu parecer FAVORÁVEL à proposição.

Em votação o parecer do Relator, Presidente e Secretário acompanharam o voto favorável do

relator, ficando a matéria APROVADA e APTA a ser deliberada em Plenário. Em paute o Projeto de

Lei No 028/2023 do Legislativo de autoria do Vereador Rodrigo lnhoatto não houve manifestaçõês,

passando para o parecer do Relator, Vereador Jean Emiliano, que procedeu a leitura do parecer,

informando que quanto aos aspeclos legislativos, nenhum reparo há de ser feito e declarando seu

parecer FAVORÁVEL à proposiçáo. Em votação o parecer do Relator, Presidente e Secretário

acompanheram o voto favorável do relator, ficendo a matéria APROVADA

em Plenário. Em pauta o Projeto de Lêi No 03012023 do Executivo nã

APTA a ser deliberada

fiiêios I dc ?
Ciurrm |tluniripll dc ljÍinsiec$ B(ltr&r ,t

Rus l.'rtcotc Cêl!}{r§l§. I l-1-i ( rfln} - Í:rdtdsr'§ Bdtràr - Pffxülii
f§ne{'lô) l({il-{}ll0

uve manifestaçôes,

lr a
i

4\

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Francisco Beltrão - Estado do Paraná

passândo para o paÍeceÍ do RelatoÍ, Vereador Jean Emiliano, que procedeu ã leitura do parecer,

informando que quanto aos aspectos legislativos, nenhum reparo há de ser fê'lto e declarando seu

pârecer FAVORÁVEL à proposi@o. Em votaÇâo o parêcer do Relâtor, Presidente e Secretário

acompanharam o voto favorável do relator, ficando a matéria APROVADA e APTA a ser deliberada

em Plenário. Esgotada a Pauta, o Senhor Prêsidênte agEdeceu a pÍêsença dos membros e

encerrou a presente reunião às dez horas e vinte minutos.

ItO,l
Y Yil{s,*

R MILIANO
RELATOR

E A
SE

SA
Rto

Pàginn 2 d.?
(ãrrlarÂ l{urti.ipàl d. lmrrcitir Bellrào

Rua ai'nt'ntc {'üm{r[:a1 ] I ?-1 - (:e tro - Frârc;lLo Beltrà§ - Pârnlú
tjofie t'16l ]6{)l-031(l

laa